
                                       
 

 

                                

 

Заедничките програми на ЕУ и Совет на Европа РОМАКТЕД, втора фаза во соработка со 

ХОРИЗОНТАЛЕН ИНСТРУМЕНТ ЗАПАДЕН БАЛКАН И ТУРЦИЈА и проектот „Борба против 

омразата и нетолеранцијата во Северна Македонија“  

Joint EU/CoE Programmes ROMACTED, phase II in cooperation with HORIZONTAL FACILITY  

FOR WESTERN BALKANS AND TURKIYE and its Action on Combating Hatred and Intolerance 

in North Macedonia 

 

 

АГЕНДА / AGENDA  

 

Обука за недискриминација, антициганизам и пресудите на ЕСЧП / Training for non-

discrimination, antigypsyism and judgments of the ECHR 

2 ноември 2023 / 2 November 2023  

Академија за судии и јавни обвинители/ Academy for judges and public prosecutors 

 

 
09:00-09:30  Воведни излагања / Welcoming address  

   Марија Андреева, Совет на европа/ Marija Andreva, Council of Europe  
   Ѓултен Мустафова, Совет на Европа/ Gjulten Mustafova, Council of Europe  
 
09:30-11:00 Пристапот на ЕСЧП кон решавање на случаи на дискриминација: специфики 

при решавањето на случаи на дискриминација врз Ром(к)и” – д-р Билјана 

Котевска, експертка / ECHR approach to solving cases of discrimination 

towards Roma and Roma women – Bljana Kotevska, expert  

 
11:00-11:30  Кафе пауза / Coffee Break  
 
 
11:30-13:00  Дискриминација кон Ромите и антициганизам – Исмаил Камбери / 

Discrimination toward Roma and antigypsyism – Ismail Kamberi  
 
13:00-13:10 Кратка пауза / Short Break 
 
13:10-15:30  Практични случаи/пресуди на ЕСЧП за Ромите- Европски центар за правата 

на Ромите / Cases of ECHR towards Roma –European Roma Rights Center   
 
15:30-16:30  Ручек/ Lunch    


